
BENDROSIOS SĄLYGOS PASLAUGŲ TEIKĖJAMS

Šios bendrosios sąlygos („Bendrosios sąlygos“) taikomos nuo 2023 m. spalio mėn. 1 d.

Šiose Bendrosiose sąlygose pateikiami apibrėžimai:

Klientas reiškia asmenį perkantį Paslaugas iš Paslugų teikėjo

Sutartis reiškia Specialiąsias sąlygas, šias Bendrąsias sąlygas ir Paslaugų užsakymus

Galutinis klientas reiškia galutinį klientą, kuris yra galutinis Paslaugų gavėjas

Paslaugos reiškia Paslaugų teikėjo teikiamas paslaugas/darbus

Specialiosios
sąlygos

reiškia bet kokias specialiąsias sąlygas, kurias šalys susitarė sudaryti kaip Paslaugų pirkimo sutarties
dalį

Paslaugų teikėjas reiškia asmenį (juridinį ar fizinį asmenį), teikiantį Paslaugas Klientui

Paslaugų
užsakymai

reiškia sąlygas dėl kurių šalys susitarė ir kurios apima informaciją apie paslaugų apimtį, paslaugų
kainas ir mokėjimo tvarką

1. Taikymo apimtis

1.1. Bendrosios sąlygos sudaro Sutartį ir yra neatskiriama jos dalis. Bendrosios sąlygos taikomos visoms Paslaugoms.
Laikoma, kad Paslaugų teikėjas, sutikdamas teikti Paslaugas Klientui, sutiko su šiomis Bendrosiomis sąlygomis.

1.2. Bet kokie šių Bendrųjų sąlygų pakeitimai, atsisakymai ar papildymai laikomi negaliojančiais, nebent susitarta raštu
(išskyrus el. paštą) ir pasirašyta abiejų šalių.

1.3. Esant prieštaravimams ar neatitikimams tarp Bendrųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų, galioja Specialiosios sąlygos.

2. Paslaugų kaina

2.1. Už suteiktas Paslaugas Klientas atsiskaito Sutarties ir sąskaitos (-ų) pagrindu.

2.2. Paslaugų teikėjas pareiškia ir garantuoja, kad jis atitinka visus taikomus vietinius reikalavimus, įskaitant, bet
neapsiribojant, susijusius su mokesčiais, socialiniu draudimu, kitais draudimais ar PVM reikalavimais. Klientas
pasilieka teisę pareikalauti iš Paslaugų teikėjo įrodymų, kad jis laikosi tokių įsipareigojimų, įskaitant vietos mokesčių
institucijos mokesčių pažymą apie mokesčių rezidenciją mokesčių tikslais.

2.3. Paslaugų teikėjas įsipareigoja nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Kliento raštiško prašymo,
parengti ir pristatyti išsamią Paslaugų suteikimo ataskaitą. Ataskaitoje turi būti išvardintos suteiktos Paslaugos ir
konkrečios atskiros Paslaugų kainos dalys bei papildoma informacija, susijusi su Paslaugų teikimu.

3. Paslaugų teikėjo teisės ir įsipareigojimai

3.1. Paslaugų teikėjas įsipareigoja teikti Paslaugas Klientui pagal Sutartį kiek įmanoma rūpestingiau ir efektyviau,
įskaitant, bet neapsiribojant, paslaugų teikimą pagal geriausius visuotinai pripažintus profesinius ir techninius
standartus bei praktiką, pasitelkiant visus reikiamus įgūdžius ir žinias.

3.2. Paslaugų teikėjas patvirtina ir sutinka, kad jis ir jo darbuotojai, agentai ar atstovai (jei taikoma) neturės jokių interesų į
medžiagą, duomenis ar informaciją, kuri priklauso Klientui ar Galutiniam klientui.

3.3. Paslaugų teikėjas įsipareigoja Sutarties vykdymo metu ir jai pasibaigus nepretenduoti į Klientui priklausančius prekių
ženklus, pavadinimus, autorių teisių objektus, literatūrą, projektus, idėjas, koncepcijas, know-how ar technologijas.

3.4. Paslaugų teikėjas taip pat aiškiai sutinka, nebent raštu būtų susitarta kitaip, kad Klientas galėtų naudoti Paslaugų
teikėjo pavadinimą ir (arba) įmonės prekės ženklą ar logotipą, atvaizduodamas savo patirtį reklaminėje medžiagoje.

3.5. Paslaugų teikėjas pareiškia ir garantuoja, kad veikia kaip nepriklausomas rangovas savo rizika ir savo naudai. Nei
Paslaugų teikėjas, nei joks teikėjo darbuotojas, agentas ar atstovas (jei toks yra) dėl bet kokios priežasties nėra
laikomas Kliento agentu, darbuotoju, teisėtu atstovu ar partneriu.

3.6. Paslaugų teikėjas supranta, kad griežtas nustatytų Paslaugų teikimo terminų laikymasis yra esminė
bendradarbiavimo su Klientu sąlyga. Klientui pavedus Paslaugų teikėjui teikti Paslaugas, Paslaugų teikėjas turi
išsiaiškinti pavedimo terminą ir jo griežtai laikytis. Paslaugų teikėjas, praleidęs nustatytą Paslaugų suteikimo terminą,
įsipareigoja teisės aktų nustatyta tvarka atlyginti žalą, jeigu Klientas ar Galutinis klientas ją patiria.

3.7. Šalys aiškiai susitaria, kad visi intelektinės veiklos rezultatai, sukurti Paslaugų teikėjo individualiai ar kartu su kitais
asmenimis Sutarties vykdymo metu, neviršijant įstatymų, yra išimtinė Kliento nuosavybė ir Paslaugų teikėjas negali

1



jais naudotis be rašytinio Kliento sutikimo. Visa intelektinė nuosavybė, kurią Paslaugų teikėjas sukūrė vykdydamas
šią Sutartį, tampa Kliento nuosavybe nuo jos sukūrimo momento. Klientas turi teisę naudotis šia intelektine
nuosavybe nenurodydamas tiekėjo pavadinimo ar kitų kontaktinių duomenų. Paslaugų kaina apima kompensaciją už
teisių perleidimą arba atsisakymą nuo teisių pagal šį straipsnį.

3.8. Paslaugų teikėjas išsamiai ir greitai informuos Klienta apie bet kokią intelektinę nuosavybę, kurią sukūrė ar atrado
Paslaugų teikėjas ir jo darbuotojai, agentai ar atstovai arba kartu su kitais asmenimis, susijusiais su pavedimu arba
naudojant Klientui priklausančią įrangą, arba įprastomis Paslaugų teikimo valandomis, arba Kliento patalpose. Tai
neapima intelektinės nuosavybės, kuri jau priklausė Paslaugų teikėjui iki Sutarties sudarymo.

3.9. Paslaugų teikėjo paskirti ir Kliento patvirtinti asmenys, atsižvelgdami į savo kompetenciją, išsilavinimą ir patirtį, visas
Paslaugų užsakymuose numatytas užduotis privalo atlikti asmeniškai ir be išankstinio Kliento sutikimo tokių užduočių
neperduoti kitiems asmenims.

3.10. Paslaugų teikėjas privalo turėti privalomą draudimą finansiškai patikimose ir gerą reputaciją turinčiose draudimo
bendrovėse, laikantis galiojančių teisės aktų reikalavimų ir tokiomis sumomis bei tokiomis rizikomis, kokias paprastai
prisiima nepriklausomos bendrovės, teikiančios Paslaugas vietovėse, kur bus teikiamos Paslaugos. Klientui
pareikalavus, Paslaugų teikėjas pateikia Klientui draudimo polisų kopijas ir rašytinius įrodymus, kad draudimo įmoka
buvo tinkamai sumokėta.

3.11. Paslaugų teikėjas patvirtina, kad jis ir jo darbuotojai, agentai ar atstovai (jei tokių yra) neturi jokių neįvykdytų
susitarimų ar įsipareigojimų, kurie prieštarauja bet kuriai Sutarties nuostatai arba kurie trukdytų Paslaugų teikėjui ar jo
darbuotojams, agentams ir atstovams (jei tokių yra) nesilaikyti šios Sutarties nuostatų.

3.12. Paslaugų teikėjas įsipareigoja (už save ir visus savo darbuotojus, agentus ir atstovus) be išankstinio raštiško Kliento
ar Galutinio klientų sutikimo nenaudoti Kliento ar Galutinio kliento vardo, prekių ženklo ar paslaugos ženklo arba
minėti Klientą ar Galutinį klientą, kuriam Paslaugų teikėjas tiesiogiai ar netiesiogiai teikė Paslaugas.

4. Kliento teisės ir įsipareigojimai

4.1. Klientas įsipareigoja perduoti visą informaciją ir/ar dokumentus, reikalingą Paslaugoms suteikti.

4.2. Klientas įsipareigoja užtikrinti reikiamų sprendimų/veiksmų priėmimą terminais, netrukdančiais Paslaugų teikimui.

4.3. Klientas ir visi jo darbuotojai, agentai ar atstovai bet kuriuo metu gali prašyti ištrinti Sutarties pagrindu perduotą
informaciją arba susipažinti su ja. Klientui ir jo darbuotojams pareikalavus ištrinti šios Sutarties pagrindu perduotus
duomenis, visi duomenys iš Paslaugų teikėjo internetinių ar kitų laikmenų privalo būti ištrinami per 5 (penkias) darbo
dienas, nebent įstatymu numatyta kitaip.

5. Nekonkuravimas ir Darbuotojų neviliojimas

5.1. Sutarties galiojimo laikotarpiu ir 24 (dvidešimt keturis) mėnesius po Sutarties galiojimo pabaigos Paslaugų teikėjas
įsipareigoja pats ar per susijusią šalį, vienas, kartu su kitais ar kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai: (i) neinicijuoti ir neteikti
pasiūlymų dėl paslaugų teikimo Galutiniam klientui, prie kurio projektų Paslaugų teikėjas tiesiogiai ar netiesiogiai
dirbo („Užsakovai“); (ii) nepriimti Užsakovų pasiūlymų; (iii) jokiais kitais būdais be Kliento žinios nebendradarbiauti ir
neteikti paslaugų Užsakovams; (iv) nevilioti, nesamdyti bei nesudarinėti kitokio pobūdžio sutarčių su Kliento
darbuotojais, konsultantais ar tiekėjais („Asmuo“), kurie yra arba buvo Kliento darbuotojai, konsultantai arba tiekėjai
(įskaitant Kliento grupės įmones, dukterines įmones ar motinines įmones) bet kuriuo Sutarties galiojimo metu arba
paskatinti bet kurį Asmenį išeiti iš darbo, nutraukti sutartinių ar kitų paslaugų teikimą Klientui.

5.2. Šalys aiškiai susitaria, kad šio 5 skyriaus pažeidimu nebus laikomi atvejai, kai Asmuo tiesiogiai nedirbęs su Paslaugų
teikėjo projektais atsako į bendro pobūdžio Paslaugų teikėjo paskelbtą darbo skelbimą konkrečioms pareigoms
užimti. Šiame skyriuje numatytu laikotarpiu Paslaugų teikėjas privalo nedelsiant informuoti Klientą apie bet kokius
pasiūlymus, gautus tiesiogiai iš Užsakovų. Jeigu Paslaugų teikėjas pažeidžia šiame 5 skyriuje numatytus susitarimus,
Paslaugų teikėjas privalo sumokėti Klientui netesybas, kurios yra laikomos minimaliais ir neginčijamais Kliento
nuostoliais, kurie, šalių susitarimu, atitinka 30 000 EUR (trisdešimties tūkstančių eurų) sumą už kiekvieną pažeidimo
atvejį.

6. Konfidencialumas ir asmens duomenų apsauga

6.1. Konfidenciali informacija yra bet kokia informacija susijusi su Klientu ar Galutiniu klientu, įskaitant, bet neapsiribojant:
Kliento užsakovų pavadinimai, adresai, elektroninio pašto adresai, kiti kontaktiniai duomenys ir kontaktiniai asmenys,
teikiamų paslaugų apimtys, darbuotojų, kitų Klientui paslaugas teikiančių asmenų užmokestis, veiklos statistiniai
rezultatai, Kliento pajamos, išlaidos, biudžetas, galimi neigiami atsiliepimai apie paslaugų teikimą, Klientui pareikštos
pretenzijos, bylų, kuriose šalimi yra Klientas, turinys, Kliento planuojamos rinkodaros ir jo klientams skirtos priemonės
ar renginiai, jų turinys, Kliento procedūros ir taisyklės, dokumentų formos ir pavyzdiniai dokumentai ir jų naudojimo
tvarka, informacija apie Kliento saugumo sistemą ir jos sudėtinius elementus, vidinę struktūrą, darbo metodus bei
konfidencialumo sąlygas, taip pat visa kita informacija apie Klientą ar Galutinį klientą, kuri nėra viešai skelbiama.

6.2. Konfidenciali informacija neapima viešai prieinamos informacijos ir informacijos skirtos viešam platinimui, o taip pat
informacijos, kurią privaloma atskleisti pagal galiojančius įstatymus.

6.3. Paslaugų teikėjas įsipareigoja laikyti konfidencialią informaciją konfidencialia ir imtis priemonių užkirsti kelią
neteisėtam tokios informacijos naudojimui.

2



6.4. Kilus abejonei ar tam tikra informacija yra konfidenciali, Paslaugų teikėjas privalo traktuoti tokią informaciją kaip
konfidencialią tol, kol Klientas raštu patvirtins, jog atitinkama informacija nėra laikoma konfidencialia.

6.5. Paslaugų teikėjui draudžiama daryti dokumentų ir duomenų laikmenų, kuriose laikoma konfidenciali informacija,
kopijas (nebent tai būtina Paslaugų teikimui) ar perduoti šią informaciją arba duomenis tretiesiems asmenims
nesusijusiems su Paslaugų teikimu, tarp jų ir elektroninėmis ryšio perdavimo priemonėmis, be išankstinio raštiško
Kliento leidimo. Neleistinas konfidencialios informacijos kopijavimas, laikymas ar persiuntimas laikomas
konfidencialios informacijos platinimu.

6.6. Jeigu Paslaugų teikėjas pažeidžia konfidencialumo įsipareigojimus, Paslaugų teikėjas privalo sumokėti Klientui
netesybas, kurios yra laikomos minimaliais ir neginčijamais Kliento nuostoliais, kurie, šalių susitarimu, atitinka 30 000
EUR (trisdešimties tūkstančių eurų) sumą už kiekvieną pažeidimo atvejį.

6.7. Paslaugų teikėjas įsipareigoja tinkamai tvarkyti Sutarties vykdymo metu gautus asmens duomenis, kaip nustatyta
galiojančiuose teisės aktuose ir dėti visas pastangas, kad trečiosios šalys imtųsi atitinkamų priemonių tokių duomenų
apsaugai užtikrinti.

7. Atsakomybė

7.1. Šalys įsipareigoja, kad teiks viena kitai operatyvius pranešimus apie tai, kad atsirado ar egzistuoja bet koks įvykis,
aplinkybė ar sąlyga, kuri gali paveikti Sutartį ar sąlygoti jos pažeidimą, taip pat kad veiks geranoriškai viena kitos
atžvilgiu, kooperuosis ir visokeriopai stengsis užtikrinti, kad būtų laikomasi Sutarties.

7.2. Šalys atsako už įsipareigojimų pagal Sutartį nevykdymą ar netinkamą įvykdymą. Šalis įsipareigoja atlyginti dėl jos
įsipareigojimų nevykdymo (netinkamo vykdymo) susidariusius kitos šalies nuostolius.

7.3. Paslaugų teikėjas, uždelsęs suteikti Paslaugas šioje Sutartyje nustatytais terminais (jei numatyta), Klientui to
pareikalavus, moka Klientui 0,05% dydžio delspinigius nuo visos Paslaugų kainos už kiekvieną uždelstą dieną.
Klientas turi teisę išskaityti mokėtinus delspinigius iš Paslaugų teikėjui mokėtinų sumų atitinkamai sumažindamas
mokėtiną sumą.

7.4. Bet kokios pretenzijos dėl suteiktų Paslaugų ir/ar sąskaitų gali būti pateiktos Paslaugų teikėjui per 45 (keturiasdešimt
penkias) dienas nuo tos dienos, kai Klientas sužinojo apie kokybės trūkumus. Jeigu pretenzija pateikiama per
nustatytą terminą, Paslaugų teikėjas privalo kuo skubiau, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo
pretenzijų ir (ar) pastabų pateikimo dienos, pašalinti nurodytus trūkumus Paslaugų teikėjo lėšomis. Apmokėjimas už
Paslaugas nepanaikina Kliento teisės pateikti pretenziją per šiame straipsnyje nustatytą terminą.

8. Force majeure

8.1. Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal šią Sutartį neįvykdymą ar dalinį neįvykdymą, jeigu tai
įvyko dėl neįprastų aplinkybių, kurių šalys negalėjo numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis (toliau –
„Nenugalimos jėgos aplinkybės“), pvz. Vyriausybės sprendimai ir kiti aktai, kurie turėjo poveikį šalių veiklai,
politiniai neramumai, streikai, paskelbti ir nepaskelbti karai, kiti ginkluoti susirėmimai, gaisrai, potvyniai, pandemijos,
kitos stichinės nelaimės. Tokiu atveju šalių įsipareigojimų vykdymo terminas pratęsiamas.

8.2. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai šaliai raštu apie Nenugalimos jėgos aplinkybes per 7
(septynias) kalendorines dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų
atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, o taip pat pranešti
galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, kai išnyksta įsipareigojimų nevykdymo
pagrindas. 

8.3. Pagrindas atleisti šalį nuo atsakomybės atsiranda nuo Nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo momento arba, jeigu
laiku nebuvo pateiktas pranešimas, nuo pranešimo pateikimo momento. Jeigu šalis laiku nepasiunčia pranešimo arba
neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad
nebuvo jokio pranešimo.

9. Šalių pareiškimai ir garantijos

9.1. Kiekviena šalis patvirtina ir garantuoja kitai šaliai, kad:

9.1.1. Šalis turi teisę užsakyti/teikti šia Sutartimi numatytas Paslaugas. Šalis teisėtai veikia pagal taikomus įstatymus.
9.1.2. Šalis atliko visus teisinius veiksmus, būtinus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir galiotų ir turi visus teisės

aktais numatytus leidimus, licencijas, darbuotojus, reikalingus Paslaugoms teikti.
9.1.3. Sudarydama Sutartį, šalis nepažeis ją saistančių įstatymų, taisyklių, nuostatų, potvarkių, įsipareigojimų ar

susitarimų.
9.1.4. Sutartis yra šaliai galiojantis, teisinis ir ją saistantis įsipareigojimas, kurio vykdymo galima pareikalauti pagal

Sutarties sąlygas.

9.2. Paslaugų teikėjas patvirtina, kad jis kartu su akcininkais, galutiniais naudos gavėjais ir jų šeimos nariais nėra įtraukti į
Jungtinės Karalystės (JK), Europos Sąjungos (ES), Jungtinių Tautų ir (arba) Jungtinių Valstijų (JAV) sankcijų sąrašus.
Jeigu ateityje sankcijos būtų pritaikytos, Paslaugų teikėjas sutinka nedelsdamas raštu apie tai pranešti Klientui ne
vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki sankcijų įsigaliojimo. Jei Paslaugų teikėjas pateiks neteisingą informaciją,
nuslėps sankcijų buvimą ar dėl kokių nors priežasčių nepateiks reikiamos informacijos, tai bus laikoma esminiu
Sutarties pažeidimu ir pagrindu nedelsiant vienašališkai nutraukti Sutartį. Paslaugų teikėjas sutinka, kad jis bus

3



laikomas atsakingu arba prisiims bet kokią riziką už Jungtinės Karalystės (JK), Europos Sąjungos (ES), Jungtinių
Tautų ir (arba) Jungtinių Valstijų (JAV) sankcijų režimų pažeidimus, kuriuos bet kokiomis aplinkybėmis sukėlė jis ir
(arba) jo akcininkas (-ai), ir jo (arba) galutinis (-iai) naudos gavėjas (-iai).

10. Sutarties nutraukimas

10.1. Sutartis gali būti nutraukta raštišku Šalių susitarimu.

10.2. Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jeigu kita šalis pažeidžia esminius įsipareigojimus, prisiimtus pagal
Sutartį. Šalis apie tokį Sutarties nutraukimą įspėja kitą šalį prieš 3 (tris) darbo dienas.

10.3. Klientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jeigu Paslaugų teikėjas, ignoruodamas Kliento prašymą, sutartu laiku
nepradeda teikti priskirtų Paslaugų.

10.4. Klientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį dėl bet kokios priežasties, apie tokį nutraukimą įspėjęs Paslaugų
teikėją prieš 14 (keturioliką) dienų. Tokiu atveju Klientas privalo sumokėti Paslaugų teikėjui kainos dalį, proporcingą
tinkamai suteiktoms bei Kliento ir Galutinio kliento priimtoms Paslaugoms.

10.5. Klientas turi teisę reikalauti, kad būtų pateikti Paslaugų teikėjo suteiktų Paslaugų rezultatai iki Sutarties nutraukimo
momento.

10.6. Nutraukus Sutartį, Paslaugų teikėjas privalo nedelsiant perduoti Klientui jo nustatyta tvarka visas vykdomas užduotis,
neužbaigtas Paslaugas, dokumentus bei kitą Kliento turtą. Prasidėjus šios Sutarties nutraukimo procedūrai, Paslaugų
teikėjas įsipareigoja nedelsiant grąžinti Klientui visus perduotus duomenis, dokumentus, įrašus, įrangą bei visas kitas
bet kokia forma egzistuojančias laikmenas, kuriose yra įrašyta arba pateikta informacija apie Paslaugas, Klientą ar
Kliento užsakovus. Paslaugų teikėjas įsipareigoja grąžinti Klientui minėtą turtą ir duomenis iki šios Sutarties
nutraukimo dienos. Klientas taip pat turi teisę reikalauti Paslaugų teikėjo sunaikinti Kliento jam perduotus duomenis ir
dokumentus. Iki kol nebus tinkamai perduoti (grąžinti) nurodyti duomenys, dokumentai ir kitas Kliento turtas, Klientas
turi teisę sulaikyti Paslaugų teikėjui priklausančius mokėjimus pagal šią Sutartį.

10.7. Jei Galutinis klientas dėl kokių nors priežasčių sustabdo arba nutraukia pagrindinės sutarties galiojimą, Sutartis
Kliento gali būti nutraukta vienašališkai, įspėjus Paslaugų teikėją prieš 1 (vieną) dieną, nemokant už likusius
mėnesius.

11. Sutarties nuostatų keitimas ir papildymas

11.1. Sutartis yra vienintelis ir vientisas šalių susitarimas dėl joje pateikto dalyko ir pakeičia bet kokius kitus ankstesnius
susitarimus, sutartis, pareiškimus ar garantijas dėl to paties dalyko.

11.2. Ši Sutartis gali būti keičiama ar papildyta tik abiejų šalių rašytiniu susitarimu.

12. Baigiamosios nuostatos

12.1. Paslaugų teikėjas neturi teisės perleisti visų ar dalies savo teisių ar pareigų pagal Sutartį jokiai trečiajai šaliai be
išankstinio raštiško Kliento sutikimo.

12.2. Nė viena šalis nėra įgaliota veikti kitos šalies vardu.

12.3. Bet kurios Sutarties sąlygos neįvykdymas ar netinkamas įvykdymas nereiškia tos sąlygos atsisakymo ir neturi įtakos
įgyvendinti tą ar bet kurią kitą Sutarties sąlygą vėliau.

4


